
  
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 
 

 

Unità di Processo Affari Istituzionali 

 

 

 

LA RETTRICE 

 

-  Visto l’art. 1 co. 2 della L. 370/1999; 

- Visto l’art. 2 co 1 lett. q) della L. 240/2010; 

- Visto l’art. 17 del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- Visto l’art. 46 Regolamento Generale di Ateneo;   

-  Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

-   Visti i D.R. n. 331 prot. n. 54185 del 20 marzo 2019, D.R. n. 619 prot. n. 100324 del 31 

maggio 2019, D.R n.1576 prot. n. 232148 del 9 dicembre 2019, D.R. n. 309 prot. n. 

89461 del 8 marzo 2021, D.R. n. 353 prot. n. 96465 del 16 marzo 2021, D.R n. 501 prot. 

n. 109656 del 1° aprile 2021, D.R. n. 773 prot. n. 148633 del 21 maggio 2021 e il 

successivo D.R. n. 932 prot. n. 932 del 18 giugno 2021 con cui sono stati nominati i 

membri del Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di Firenze, fra i quali 

anche il Dott. Salvatore Romanazzi quale membro esterno con scadenza di mandato al 

16 marzo 2025; 

- Considerato che con nota prot. 239411 del 25 ottobre 2022 il Dott. Salvatore 

Romanazzi ha presentato le proprie dimissioni da componente del Nucleo di Valutazione 

dell’Università di Firenze, con effetto dal 1° novembre 2022; 

- Visto il D.R. n. 1324 prot. n. 247835 del 3 novembre 2022 con cui è stato emanato 

l’avviso pubblico finalizzato alla individuazione di un componente esterno del Nucleo di 

Valutazione Interna dell’Università degli Studi di Firenze in possesso di competenze e 

requisiti necessari per il profilo di esperto in amministrazione pubblica, valutazione 

della qualità dei servizi pubblici, contabilità pubblica, valutazione dei bilanci e gestione 

delle risorse umane; 

-  Preso atto che in considerazione delle numerose candidature pervenute si è ritenuto 

necessario procedere ad una prima valutazione delle stesse da parte di una Commissione 

nominata appositamente dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 23 dicembre 

2022; 

- Vista la nota prot. n. 14151 del 24/01/2023 del 20 gennaio 2023 con cui la Commissione 

ha comunicato alla Rettrice le 5 candidature maggiormente rispondenti al profilo 

definito nell’avviso di selezione per l’individuazione di un componente esterno del 

Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di Firenze;  

-  Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27 gennaio 2023 con la quale è 

stato designato il Dott. Marco Coccimiglio quale componente del Nucleo di Valutazione 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

dell’Università di Firenze;   

-  Considerato che il Dott. Marco Coccimiglio è in possesso dei requisiti richiesti dallo 

Statuto e che è stata acquisita con prot. 31974 del 14 febbraio 2023, l’autorizzazione 

dalla propria amministrazione pubblica di appartenenza,  

  

DECRETA 

  

il Dott. Marco Coccimiglio è nominato quale Membro esterno del Nucleo di Valutazione 

dell’Università degli Studi di Firenze.  

La nomina avrà durata di quattro anni con decorrenza dalla data del presente decreto.  

 

 

 

       LA RETTRICE 

      Prof. Alessandra Petrucci 


		2023-02-14T17:00:41+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




